ДОГОВОР №_____
на оказание платных образовательных услуг

г. Красноярск                                                                                             «__» ________2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «НГС», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии, выданной Министерством образования Красноярского края № 9670-л серия 24Л01 №-0002900 от 16.10.2018 г., именуемое в дальнейшим ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Мунтян Екатерины Олеговны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и__________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующим:

1. Предмет Договора
0. [bookmark: _GoBack]Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу дополнительного профессионального образования по следующей программе:
_____________________________________________________________________________ (наименование программы, часы, форма обучения), а Заказчик обязуется оплатить эту образовательную услугу.
0.  Период проведения обучения: _____________2022 г.
0. По окончании обучения, при положительном заключении аттестационной комиссии, выдать Обучающемуся соответствующие документы (свидетельство, удостоверение, сертификат, справка), утвержденного образца. Результаты проверки знаний оформляются протоколами.

1. Права и обязанности сторон
1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося. Принимать решения о допуске Обучающегося к итоговой аттестации на основании успешного прохождения итоговых контрольных тестов в системе дистанционного обучения.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных раздела 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося в соответствии с локальными актами Исполнителя в качестве слушателя.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.3.5. Явиться на очное обучение в соответствии с разделом 1 настоящего Договора в учебно-консультационный центр Исполнителя в соответствии с расписанием занятий по адресу: г. Красноярск, ул. Ястынская, д. 3, оф.112.
3.3.6. При использовании дистанционных форм обучения предоставить доступ в системный комплекс ОЛИМП:ОКС после оплаты стоимости обучения, указанной в разделе 4 настоящего Договора.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Полная стоимость услуг, предоставленных по настоящему Договору, составляет __________ (_________) рублей 00 копеек, без НДС. (согласно информационного письма №1305 от 10.01.2022г. (форма 26.2-7) о переходе с 01.01.2022 на упрощенную систему налогообложения)). Приложение № 1 к настоящему договору.
4.2. Оплата по договору должна быть осуществлена Заказчиком после подписания договора, но не позднее срока окончания обучения путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо в кассу Исполнителя.
4.3. По окончании обучения оформляется Акт оказанных услуг (или универсально-передаточный документ), подписываемый Заказчиком и Исполнителем. Акт выставляется Исполнителем не позднее 5 дней после проведения обучения.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность за обеспечение учебного процесса в течении всего срока обучения работников Заказчика.
6.2. Заказчик несет ответственность за соблюдение Слушателями требований и норм охраны труда и пожарной безопасности в период обучения.
6.3. За неисполнение или ненадлежащие исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с Договором и действующим законодательством РФ.
6.4. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
6.6. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
г) расторгнуть договор.
6.7. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _______________.
В случае если ни одна из Сторон письменно не заявит о расторжении настоящего Договора за один месяц до окончания срока его действия, срок Договора продлевается на следующие 12 месяцев.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться обеими сторон.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «НГС»
Учебный центр «IПроф»
ИНН/КПП 2461032287/246501001
Юр. адрес: 660131, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Ястынская, 3 оф. 112
Фактический адрес: 660131, г. Красноярск, ул. Ястынская, д. 3, оф. 112
Банковские реквизиты:
р/с 40702810907000026025
Сибирский филиал АО «Райффайзенбанк»
БИК: 045004799
к/с: 30101810300000000799

__________________ (Е.О. Мунтян)

ЗАКАЗЧИК
ФИО или Наименование организации
Адрес
Телефон

______________ (______________.)

Приложение №1 к Договору №_________________
Перечень и стоимость образовательных услуг в 2022 году.
	№
	Наименование образовательной программы
	Стоимость (за 1 обучающего) без НДС, руб.
	Кол-во чел.

	1

	2
	ИТОГО

	Исполнитель

____________________ Мунтян Е.О.
М.П.
	Заказчик

________________________ _________________